[image: ]

Об определении специально отведенных мест для осуществления выездной торговли на территории Жетысайского района
Постановление акимата Жетысайского района Туркестанской области от 7 февраля 2020 года № 81. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 10 февраля 2020 года № 5414
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности" и приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли" акимат Жетысайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить специально отведенные места для осуществления выездной торговли на территории Жетысайского района согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Жетысайского района" в порядке установленном законодательством Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Жетысайского района;

      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жетысайского района после его официального опубликования.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района М.Жолдасбекову.

      Аким района

Ж. Бейсенбаев

	Приложение к постановлению
акимата Жетысайского района
от "7" февраля 2020 года
№ 81

 Специально отведенные места для осуществления выездной торговли на территории Жетысайского района

№

Наименование населенного пункта

Место расположения

1

город Жетысай

улица С.Кожанова, между авто заправочной станцией "Sinooil" и зала торжеств "Табигат

2

город Жетысай

пересечение улиц Ескендирова и Нарбаева

3

город Жетысай

улица Амангелды, перед школы-интерната "Дарын"

4

поселок Асыката

вдоль улицы Абылкасымова, перед колледжом "№ 15"

5

сельский округ Кызылкум, село Туркебай

пересечение улиц Абая и Базарная

6

сельский округ Жылы су, населенный пункт Жылы су

вдоль улицы Акжол

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14